
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 
«Ручеек»   
 
238012 Калининградская область, Нестеровский район, п. Ясная Поляна ул. Центральная,  8а    
ИНН 3920004675                КПП392001001 
Телефон/факс 9 34 90  
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

№  196 п.2 

от 31 августа  2023 года                                                                     

Об организации питания воспитанников в 2023/24 учебном году 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 „Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения―», постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 „Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи―», положением об организации 
питания воспитанников, с целью организации сбалансированного питания воспитанников 
МАДОУ  детский сад №5 «Ручеѐк» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять в 2023/24 учебном году в дни работы МАДОУ   детского  сада  (далее — 
детский сад) общественное питание воспитанников посредством реализации 
двухнедельного основного (организованного) меню. 

2. Утвердить: 

 основное (организованное) меню для воспитанников 1–3 лет (приложение 1); 
 основное (организованное) меню для обучающихся 3–7 лет (приложение 2); 

 

3. Определить следующий режим питания воспитанников. 

Время выдачи готовых блюд Режим питания детей разновозрастной группы 
10,5 час 

8час 30 мин  завтрак  
10 час 10 мин второй завтрак 

11 час 30 мин-12.10 мин. обед  
15 час 45 мин полдник  

4. Воспитателям групп: 

 своевременно представлять работникам пищеблока заявку на фактическое 
количество питающихся воспитанников; 



  



 

 

 


